平成 27年 3月 12日

各位

会社名  野村アセットマネジメント株式会社

代表者名 CEO 兼執行役社長  渡邊 国夫

（管理会社コード 13064）

問い合わせ先 投信ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ部長 村山 治子

  TEL（03）3241－9511

「金価格連動型上場投資信託」約款変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

「金価格連動型上場投資信託」（銘柄コード：1328）の約款変更について下記の通り決定

いたしましたのでご連絡致します。

謹白

＜記＞

［投資信託約款に係る上場 ETFの名称］

 金価格連動型上場投資信託

［変更の内容］

連動対象指標（1ｇ（1グラム）当りの円表示の金価格）の算出過程で用いる金価格について、

その名称および管理機関名を変更いたします。（次頁の「新旧対照表」をご参照ください。）

なお、当該変更は、連動対象指標の算出過程で用いる金価格について、その算出方法の透明

性向上を目的とした見直しに伴う変更を受けたものであり、商品としての基本的な性格を変更

させることとなるものではありません。

［変更の理由］

本年 3 月 20 日に、連動対象指標（同上）の算出過程で用いる金価格の名称が、午後決め値

（p.m. fixing price）から LBMA 金価格午後（LBMA Gold Price PM）に取って代わられ、ま

た、当該 LBMA 金価格午後（LBMA Gold Price PM）を公表する管理機関が「ICE ベンチマ

ーク・アドミニストレーション・リミテッド（ICE Benchmark Administration Limited）」と

なることを受けて対応するものです。

［約款変更と異議申立の手続き等］

上記につきましては、重大な約款変更には該当しないため、異議申立手続は行いません。

［変更の日程］

   平成 27年 3月 19日  内閣総理大臣への約款変更の届出日

  平成 27年 3月 20日  約款変更日

［当該投資信託約款変更に係る新旧対照表］

下線部＿＿＿は変更部分を示します。

（変更後） （変更前）

（信託の目的および金額）
第 2 条 委託者は、1ｇ（1 グラム）当りの
円表示の金価格として次項にしたがい算出
する指標を対象指標（以下この約款において
「対象指標」といいます。）とし、信託契約
締結日の前々営業日と同日付の対象指標（小
数点以下は切り上げます。）の 200万倍の金
額を上限として、受益者のために利殖の目的
をもって信託し、受託者はこれを引き受けま
す。

② 前項の対象指標は、第 1 号のロンドンに
おけるロンドン渡し金価格に第 2 号の円換算
為替レートを乗じて得た額を第 3 号の質量の
定義に基づいて 1ｇ（1グラム）当りの価格に
換算して算出します。

1．「ロンドンにおけるロンドン渡し金価格」
とは、ICE ベンチマーク・アドミニストレー
ション・リミテッド（ ICE Benchmark

Administration Limited）が、LBMA金価格
午後（LBMA Gold Price PM）として公表す
る、1トロイオンス当りの米ドル建ての金価格
をいいます。

2．～3． ＜略＞

（信託の目的および金額）
第 2条 ＜同左＞

② 前項の対象指標は、第 1 号のロンドンに
おけるロンドン渡し金価格に第 2 号の円換算
為替レートを乗じて得た額を第 3 号の質量の
定義に基づいて 1ｇ（1グラム）当りの価格に
換算して算出します。

1．「ロンドンにおけるロンドン渡し金価格」
とは、ロンドン・ゴールド・マーケット・フ
ィクシング・リミテッド（The London Gold

Market Fixing Ltd.）が、午後決め値（p.m.

fixing price）として公表する、1 トロイオン
ス当りの米ドル建ての金価格をいいます。

2．～3． ＜同左＞

以 上